REQUERIMENTO N.º 1474/2018
Ementa: Informações sobre redução de imposto.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual o valor arrecadado com IPTU nos últimos 5 anos?
Qual o montante de reduções no valor do imposto para os imóveis que atendem os requisitos do art. 131, § 3º, incisos I, II e III, dos últimos 5 anos?

Quantos e quais contribuintes obtiveram o direito de redução no valor do imposto por possuírem áreas verdes?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes que solicitam informações.
Valinhos, aos 09 de Agosto de 2018.

Henrique Conti
Vereador - PV